
13. Evaluering af Team Copenhagen

Borgerrepræsentationen besluttede den 2. oktober 2003 at etablere Team Copenhagen. Der skal 
foretages en samlet evaluering i 2008. Denne indstilling præsenterer fokuspunkterne og processen 
for evalueringen.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,
at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, at evalueringen af Team Copenhagen sker 1.
i overensstemmelse med forvaltningens forslag..

Problemstilling

Det er besluttet, at Team Copenhagen skal samlet evalueres i 2008. Udvalget skal tage stilling til 
indholdet af evalueringen og hvem, der skal foretage denne evaluering.

Løsning

En evaluering foreslås gennemført på baggrund af følgende tilgængelige materiale:

Årsrapporter fra Team Copenhagen fra perioden 2003 til og med 2007•

Vedtægter for Team Copenhagen•

Spørgeskemaer fra Team Copenhagens kurser•

Jakob H. Nielsens speciale ved Københavns Universitet, Institut for Idræt: ”Hæver Team •

Copenhagen den sportslige overligger for Københavns eliteidræt?”
Team Copenhagens egen brugertilfredshedsundersøgelse.•

Herudover vil Kultur- og Fritidsforvaltningen gennemføre en undersøgelse blandt de ca. 20 
støttemodtagere, der ikke er omfattet af Team Copenhagens egen evaluering.  

Fokuspunkter

Den oprindelige indstilling fra 2. oktober 2003 (BR 454/03) indeholder retningslinjer for 
evalueringen. Det betyder, at evalueringen som minimum skal indeholde følgende:

Sportslige resultater: antallet af fx Danmarksmestre og internationale medaljer.•

Image: hvad har organisationen betydet for profileringen af København.•

Sociale parametre: fx antallet af idrætsudøvere i job efter endt karriere/parallelt med aktiv •

karriere.
Økonomi: målsætningen for Team Copenhagen var, at organisationen som minimum skal •

have en sponsorindtægt, der matcher det kommunale tilskud.

Desuden er det relevant at se på om, organisationen opfylder andre mål end de, der oprindeligt var 
fastlagt. Eksempler herpå kunne være talentarbejde, uddannelsestiltag og netværksdannelse.

Samtidig bør det evalueres, om organiseringen af Team Copenhagen er den mest hensigtsmæssige. 
Den nuværende model med fondskonstruktion har afsæt i, at en kommune i 2003 ikke kunne 
udbetale støtte til individuelle idrætsudøvere. En ny lov om Eliteidræt, som er vedtaget i 2004, 
betyder imidlertid, at der ikke længere er samme begrænsning på kommunens muligheder for at 



støtte eliteidræt.

Det rejser det naturlige spørgsmål om, der fortsat er brug for, at støttemidlerne placeres i en fond 
eller om, fx Kultur- og Fritidsudvalget  skal varetage opgaven med den mulige synergi, det ville give 
i forhold til arbejdet med fx opgradering af faciliteter og fordeling af tider til foreninger. 

Økonomi

Indstillingen har ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser. 

Videre proces

Tidsplan:
Kultur- og Fritidsforvaltningen evaluerer i løbet af maj 2008.•

Evalueringen forelægges for Team Copenhagens bestyrelse på det planlagte bestyrelsesmøde •

den 17. juni 2008.
Evalueringen forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og •

Borgerrepræsentationen umiddelbart efter sommerferien 2008.

Processen skal ses i sammenhæng med, at midlerne til Team Copenhagen er indeholdt i rammen for 
Budget 2009, og der alene skal træffes en positiv beslutning, hvis man mod forventning ikke vælger 
at videreføre organisationen/tilskuddet.

Det vil imidlertid i forbindelse med forhandlingerne om Budget 2009 være muligt at justere 
tilskuddet i både op- og nedadgående retning.
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